
©
 a

rte
fa

kt
um

.c
z

Atelier HELAZ 

Kontakt :  731 653 002 
https://www.instagram.com/atelier_helaz_photo/

       - vznikl v roce 2001 spojením dvou fotografů -  partnerů Heleny Santner 
a Zdeňka Santnera. Oba  fotografové se  fotografii  samostatně  věnovali  již 
v předcházejících letech. Utvořením tvůrčího atelieru vznikl dokonalý prostor 
pro vytváření  nových, obsáhlých  projektů. Širším  záběrem, který  umožňují 
dva  objektivy, lze  vytvářet náročné  komponované  soubory a právě na tuto 
tvorbu se  Atelier HELAZ v posledních letech zaměřil a dosáhl řady úspěchů.

Hry  světla, Mezi  nebem a  zemí, Pohledy do  korun  stromů, Kouzlo  krajiny 
a řada  dalších nápadů, to  jsou názvy  komponovaných souborů, které vyšly 
i knižně. 

Zajímavá je i tvorba  dokumentární, která se zaměřuje na portréty  osobností 
kultury, včetně  zachycování  jejich  tvůrčích  zázemí. Významným  obdobím 
fotoateliéru  byla  tvorba  profesionální, která  vycházela  z  přání  a  záměrů 
různých   zákazníků  a  institucí,  jako   byly  umělecké   školy,  výrobci   skla 
a bižuterie, ZOO Liberec, Botanická zahrada Liberec a další. 

Fotografie, fotografiky  Atelieru HELAZ  byly  použity v několika  publikacích, 
knižních vydáních básnických  souborů a různých propagačních  tiskovinách 
řady významných osobností naší kulturní oblasti. 

Atelier HELAZ má za sebou řadu  výstav v ČR, ale i v  zahraničí  Itálie, Ture-
cko, Chorvatsko, Polsko, Německo a další.

Fotoobrazy  ateliéru  jsou  součástí  sbírek  řady  příznivců  fotografie,  nejen 
v České republice, ale i v zahraničí.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
Někdy  až objektiv  fotoaparátu dokáže  zachytit věci, které v  běžném životě 
ani nevnímáme. A my najednou máme možnost hlubšího poznání ..

Helena a Zdeněk


